Acabamos de recibir una carta de su magestad cesárea, cuya copia va con ésta. Por ella se entenderá lo que manda a los alemanes que han assentado al sueldo de los gentiles hombres viejos. Guarde nuestro señor. De Génova a VI de octubre 1575.

Por carta de don Diego de Cúñiga avrá vuestra magestad entendido que el rey de Francia ha determinado dar aquí cada año XII mill escudos de pensión, y que quepa buena parte dellos a Bartholomé Corona.

(f. 133) Maximilianus Secundus divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus etc.

Illustrissime Dux ac magnifice syncere nobis dilecti, certiores facti sumus eo tempore quo iam optima spes fuit rationis alicuius inveniendae qua negotium genuense, ut quod ad serenissimi domini summi pontificis legatum nostrosque et serenissimi Hispaniarum regis catholici etc. patruelis,

fratris et generi nostri charissimi oratores et commissarios remissum erat, ad concordiam reduci posset, Joannem Andream ab Auria, collectis aliquot triremibus, loca reipublicae istius genuensis occupare, sicque omnia interturbare, quod uti nobis non potest non vehementer displicere, ita nihil dubitamus quin tum praelibatus serenissimus dominus summus pontifex tum ipse rex catholicus, quem vos de pacis et concordiae ratione aliqua ineunda hocque pacto civitate ista in tranquillum statum reducenda istuc destinasse nobis persuassum est, rem hanc aegerrime laturo sint, ideoque praetermittere^a noluimus quin has ad vos ea de re daremus literas quibus benigne vos hortamur et monemus ut ad concordiam potius quam huiusmodi violenta consilia respicere, adeoque non modo apud praefatum Joannem Andream ab Auria, cui etiam ipsi scribimus, vestra auctoritate efficere velitis, ut ab armis quam primum desistat, ac coeptam tractationem ulterius non interturbet, quin imo suum eidem cursum relinquat, verum etiam una cum sanctitatis suae legato nostrisque oratoribus et commissariis omni maiori studio in id incumbatis, ut remotis iis quae in remissione facta superesse videntur, difficultatibus atque obstaculis concordiae locus esse possint.

Interim vero vos celare nolumus quod cum intelligamus cives genuenses qui civitate illa excesserunt vel praefatum Joannem Andream ab Auria ad violentum suum institutum prosequendum uti velle opera militum germanorum, qui nuper nobis annuentibus ex Germania educti fuerunt, nos iisdem serio ac sub indignatione nostra caesarea aliisque gravissimis poenis mandemus ne se huic rei ullo pacto immisceant, aut cuiquam alteri quam serenissimo Hispaniarum regi idque contra Turchas serviant, cum non in alium finem conscribendi militis licentia serenitati suae vel eiusdem colonellis huiusmodi militi praefectis a nobis concessa fuerit, nedum ut in eo quem diximus concordiae statu contra rempublicam istam genuensem nobis devotam aliqua ratione militent, qui nisi nostris mandatis paruerint, eas poenas experturi sunt quae caesareae auctoritatis et maiestatis contemptoribus atque inobedientibus merito infliguntur, id quod tum vobis tum serenissimo regi Hispaniarum ac serenitatis suae gubernatori mediolanensi significandum duximus vobis quod reliquum est caesaream nostram benignitatem propenso animo deferentes. Datum in oppido Vualdtmunchen die ultima septembris anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, regnorum nostrorum romani et hungarici XIII, bohemicus vero XXVII.